Администрация муниципального района
«Газимуро-Заводский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 сентября 2023 года                                                                                     № 167
село  Газимурский Завод

О начале отопительного периода 2023-2024 гг.

В целях своевременного включения отопления в образовательных и медицинских учреждениях, жилых домах и других зданиях населенных пунктов Газимуро-Заводского района в отопительный период 2023/2024 года:

1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям организаций бюджетной сферы:
1) обеспечить создание минимальных запасов твердого топлива на складах теплоснабжающих предприятий к началу предстоящего отопительного периода в объеме не менее 7-суточного расхода;
2) обеспечить включение отопления:
в образовательных и медицинских учреждениях населенных пунктов Газимуро-Заводского района 10 сентября 2023 года;
в жилых домах и других зданиях населенных пунктов Газимуро-Заводского района, подлежащих обогреву в осенне-зимний период, 15 сентября 2023 года.
2. В котельных, обеспечивающих теплоснабжением детские дошкольные учреждения, школы, медицинские учреждения, дома, подключенные к централизованному отоплению, при понижении температур наружного воздуха до +8°С, обеспечить регулярное поддерживание температурного режима отапливаемых зданий.
3. Рекомендовать руководителям организаций, имеющим на балансе источники теплоснабжения, провести пробные пуски котельных в срок до 10 сентября 2023 года. О результатах информировать отдел АСИП и ЖКХ Администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» в течение пяти дней.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на И.о. первого заместителя главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» Березину В.В.

И.о. главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                                   Н.Б. Макушева